13, " Rotboldi. - 19, ' accepimus.
155,6, * Saviniacensi. - g , Flaciago , hoc.
156,3 et 16, ' Saviniacensi. -4 , dono ex rebus.

19, Varennis. Unus. - 2o, ' vinea.
2 I, * exitu communi, a cerc. terra.

157, 11 ' Bononis au lieu de Benonis.
158,3, ' Saviniaçensi.
159, s 9, ' Saviniacensi.
160, 26, ' Saviniacensi.
161, ri, * Saviniacensi. - 1 4, .`"Roserias.
163, 13, ` Marangis. - i G, * Saviniacensi.
164,5, '. Ambrardi.-.i 5; * in ïpsis finibus.

24, * Saviniacensi.
167,3, ' Saviniacensi. -4, *ex rebus quæ,

et 2 7, *in exquisitum.
12, " ibi desservientium.

168, 13, ' redem. ips. mansum, pro, -18, ' quæ.
Supprimez la note 3..

169, 4, Hutperti. - 21, nona calendas.
170, s 4, ' vircaria. - i 8, ' usu fructuario.
173, /3, ' Marini.
175, so, ' finali.
176,8, ' redditus.
177,3, * exitibus et reditibus.

4, * quicquid ego in.-25, * servientium.
183, 14, * in Unisiaco. -15, * ubi domnus.
185,5, * Arulfi. - / 4, * Lanech.
186, 2 1, ' suprascriptum.- 28, `Saviniacensi.

190, 7, ' Arieidis?
191, 12, ' Mascerias.
193,9, ' Saviniacensi. - 27, * Adennauo.
194, 2 7, ' Saviniacensi.
199,8, * et campos et pratos. -g, ' 1Vloncéilo.
200,6, • deMonteVerduni.=.2o,'Saviniacensi.
202, 3, ' manque Amen. -8, ' silva.

15 et 20, ' Dadrann...

204, 20, ' Fredoeni.
Note 2, Christ. Note 5, M. et C. quarta.

205, note 5, Iigne 3, defuncto.
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1164	 VARIANTES ET

206, 22, ' habemus in indominicatu.
207,19, "Saviniacensi.

Note 5, ligne 2, effacez est.
212, 8, hiereditate Erm. - 9, * ha:reditate; - et.

17, `Isaach, et de alia terra.
214, 7 , * Arümbuodæ.
215, 5, ' Heldeodi. - 22 * Saviniacensi.

23 et 24, 'una peciola.
220, 2 2, * in praesenti reddo. 	 -

222, 7, * Yconium.- 1 2 , * Ychonium.
223, 1 7 , 'Esvelichi. - 23, * sexteriatam.
224, 14., * conquesto..... acquisierit in ante.

23, ' S. Bernardi Burdelli.
225, so, * tchonio. -1 7 , ' menaio.

22, * modo in presenti.
227, en marge, 3' date : 944 circa.
228, 24, Longa Sagnia.
229, 16, de sartiriis.
230, 13,.' obnixe.-16, *abbatem. Quorum.

19, ' postularat.
234, 4, ' qua; mea ration.
236, 4, 'per destimentum.- 11, * et habeant.
237, 7 , * Arberti.
239, 24,'maledictioni comm: pr. sit traditum.
241, 7 , ' quam domnus Hugo.
243, ch. 448, err marge : 3o Aug. 993P
248, 26, ' Pruvaco. - 29, * Fredrici.
249, 5, * Loctangis; et.-26, * Pontenis.

Effacez la note 5.
251, 4, ' Gotlaberti. - 7 ,* per manus.
255, 18 et 19, * et donamus ea ad eccl.
256, 7, * manque: curt. u, c. o. et vircaria, et.
257, 14, * Bessenacensi.-18, ' Fenestre.

23, "commandam.

258, 7, * curtilibus. -10, * silvis et terra cart.
259, lo, * acrescementum.
262, 11, * villa Pontus.
265, 9, * Ingela.- 16, ' franchesia.
269, 18, * Engeibertlis.
270, 1 a, *in exquisitum.-13, * mea usu.
271, 2, ' Columberio.
273, 14, * qua: vocatur.- 16, * Girini.
274, 13, * Vuitberti. - 26, * ultronea.
275, 3, * quod querit sed.
282, 6, * Solobrensi. - 7 , * Lanech.

22, * Saviniacensis.- 26, " Rotdardi.
287, 3, * sibi, una cum consensu, moestitiæ, etc.

7,'virorum, abbat. necne, domni Milonis.
Note 6, à la fin, lisez Saint-Chef.
Note 7, 2' ligne, lisez Cod. C. ob iter usi-

tans hoc ævo ad probe.

RECTIFICATIONS.
288, 2 et 3, * existante. Ha;c.-4, ' suditione.

Note 2, praiibati..... lo venustate, etc:
291, g, el- mont? de Broiio. (" Elmont.) -
297, en marge, a1 Sept. ioio?

17, * hac hora. -28, '- reverentissimus:
302, 16, ' Biethciss. -27, * Usouro. -
307, 5, ' Durannus. -14, * Monte Verduno.

18, ' quæ in ipso monte.	 -	 ,
308, en marge, îo18 circa.

7, * sextando, et proficuis. - 23,' executus.
311, 9, ' prædicta ecciesia s. s. debebat, dedit:
314, 1, ' Santonensi. - 3, ' nostrarum.

14, * Genten.
318, lo, peut-être non facessere.	 - -

1 a, ' pro remedio animal.	 - -
321, 10, * Ego atque-transfundo.	 -
322, 21, pralsumat.

Note 1, videbis ad chartas 7 67 et 823
eamdem loquendi formam.

323, 13, ' Natalis.
324, 5, * Berardus.	 -
325, 18, ' fuerunt. - 21, ' parti illis.

24, * Martino, in pr. astante domno.
En marge, 1 032 circa.

326, 1 , * esset. -5, Martino, pro.... .
329, 12, * Jujuneilis.	 -
332, 19, * cum orto de ipsa vicaria, etc.

En marge, Post 1018.
333 , en marge, Post 1018.
334, 16, * et circuitu , ipsius.

En marge, Post 1018.
335, en merge, Post 1018.
336, en marge, deux fois, Post 1018.
339, ch. 662, en marge, 1022 circa.
344 , effacez la note 2.	 -
349, 23, ' cum ad partitionem de...
350, 6, * illorum terra.accipiebat.
355, g, * ad usus. -16, * visi sumus hahere.

19, * auteur hanc cartam., 	 -
357, g, * manque ubi domnus It. pralest.

10, * hoereditate mea, quæ mihi jure hæ-
reditario advenit, in villa.

21, ' Saviniacensi -Note 1, M. et C.
359, 1 1, ' per manus..... Pentecosten.
360, note 1, lig. 4, Rodulfi au lieu de Conradi.

En marge, ch. 696, 1023 circa.
363, 11, * Saviniacensi. -18, * Duranti.
364, 18, ' meridie de ipsa. - 22, * manus.
365, 16, ' peccatorum meorum. - 21, ' terram.
366, 18, * Truncuis. -19, *mon. proefati loci q.

28, * consilium.
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367, 6, * piscatoris et mea. - 23, ' sues a die.
369, 3, * Saviniacensi. -15, repetit, sed.
372, 26, * abbas et prælatus audeat abstr.
373, 28, ' hoc est med. mansi unius.
375, r 2, " terminatur ita.- 13, * Alco lacus.
376, 23, ' libras.- Note 4, lig. 7, qui S. Nicetii.
377,- notes, l" col. lig. 5, effacez Quod et les deux

lignes suivantes.
° lb. 1. 19, Dur.anti quod ab anno i o i 8 jam.

379, /8, * Saviniacensi. - 23, saliceto et alla.
380, 3 et 12, * Saviniensi. - 18, ' aliquis ex hoer.
382, 1 g, * Saviniensi. - 21, * Hugo , Vuald.
383, i 1, Saviniacensi.
385, 22, * Civent.
388, i 5, 'ducimus.- 2 2, ' Siguini.
391, i i , * die et deinceps. - 2 2, ' adstipulatione.

392, 2, ' Gallias. -16, * scribi.
393, ii, ' Raymundi. -12, * si aliquis.
396, en marge, 1070 circa.
397, 14, * Saviniacensi. - 23, Torincus.
398, 7 et 8, * per laudantium domni..

19, * auri puni.
Transposez les notes 6 et 7.

399, 8, * denarios et munita.
Supprimez la note 1.

401, 3, * Umberto. -18, ' Bladinus.
402, 2, * consuetudine. In fest. tant. S. Cirici,

si forte, etc.
16, resipuerit; et effacez la note 2.
17, perçussus; et effacez la note 3.

403, I,' tissimam Lugdunensem.
7 et 8, ' peculii , quam car. deput. ha;r.
1 s et in, " monachis et fum. dom. et quai.

nost. dono hospitiolum, opp.
15,' domum et dare, et vendere.
26, * dare et vendere.

404, 4, ' primus contuii.,
7, ' Muscuius; Fredaldus; Rotb.
8, ' Theodonus; Aschericus; Steph.
13,' Saviniacensi.-2 4.,'sextaradam de t.

406, 4 la marge, 1" et 2` date, 10 April. 1068.
407, 3, * quæ sunt sita=, ad cast.

28 et 2g, ' Sacr. Dei ecci. quæ est cons-
tructa in honore S. Martin. Savin. ubi
domnus Dalmatius abbâs præesse vide-
tur, Ego.....

408, 2 a,' Morvent.-31, ' babuerunt.
409, 2, * qux ad benefflcium de majoria.

16 * videbar habere.
413, 16, ' Taissonerias. - 23, ' Albairon.
415, a, ' absque tilla inquietudine.

415, 7, * ipsi duo fratres. - g, * fidejussores.
zo, ' laudent. - 26, ' curtili.

416, 14, ' Antonia.- i g, ' matris earum.
418, 18, ' Daranti Talaru. - 22, ' Yonio:

25, * mulum aut mulam et equum.
421, en marge, 2' date, Post 1o66.
424, 1, ' absque ulla cal. -4, ' Umbertus.

24, * s̀acimus (sancimus?)..
425, 2 7 , * BENEVALE.

426, 12, * ob interventu.- 26, * Saviniacensi.
Note 5, lisez ch. 641.

428, 2 7 , ' ut nuili unquam alü.
431, 6, ' clona infrigerit (infregerit).
432, 1, ` Ante hæc. -16, * suis, Vuill.

20, ' infregerit: - 26, Gibuinus.
A la marge, 1085 circa.

434, 2, ' itinere, et hoc.- 1 g, * cum ejus app..
436, en marge, g Jun. 1087
437, en marge, 2' date, 6 Mai. 1o85 (vei 86).
438, g, ' acquisierint. -Effacez la note 6.
439, en marge, 2 Febr. 1087.
440, notes, 2' col. lig. 3, et en}m mansis.
442, 4, * Adjaas. -1 7 , * Arnaldi pour Amaldi.
444, 5, * videbatur.- Effacez la note 2.
445, 1 7 , ' ccenobii. Ipsis.
446, f' date, en marge, 1102- 1112.

29 et 3o, ' Bernardi Amici et Artaldi fra-
trum; Bladini.

449, 3, *terra, ut unam.
450, 10,'sacrosanctæ ecclesiæ.- Note 6, C.etM.
451, 2, * suorum ; ut ab hod. die et,deinc. nec:

8, ' Saviniensi. - 23, * Ecci. sanctoe beati M.
452, 16, ' norninat. - 23, ' Saviniensi.

En marge, 3' date, 1088.
454, 3, ' ecclesiæ et beati.
455, 6, ' frater ejus.

456, 16, * arabili, et vin. un. quæ conj. in.
26, ' Guibergiæ.

458, 26, Ademaro. (*Adenazo.)
460, 28, * sunt sex fossoratoe.
461, 2o, ' Artardus.-25, ' Chanassun.
464, 8, * tradiderant, ac.- 25, * mai Geraldi.
466, a, ' tiramnide.-14, • vendet.
467, en margé, l''` date, 1 i o3-1113.
468, 13, * Cuvireu au lieu de Tuvireu.
471, 6, *in Adavesis.
472, en marge, 1084 circa.

Note 2, effacez alterius. -
474, en marge, 1118 circa.
475, en marge, 1" date, g Dec. 1115?

7, exortis pro castello : nos.
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VARIANTES ET RECTIFICATIONS.

475, 1 4; <>znanere decernimus.
476, 5,'tuis petit.- a3, *omnibus pertinentiis.

477, 4, * ealumnia canonica telluit inconc. tibi.
5, " Decernimus ergo.
Eta marge, i g Feb. 1121-1124.

478, en marge, 1115 circa.
479, 28,`jurandum.- En marge, 1115 circa.
480, 2, ' subterdanda pecora.
481, 12, rationatus esset.

En marge, 1115 circa.- Effacez la note 6.

482, 22, * fecit, superaedif..est.
25,. ' retinere poterit.

483, 9 et 10,' quad sic ut legit. test. prob. pos-
sem avum, etc.

2o, ' vero inde proferrent.

484, 4, quod [si] facere:- 1 7 , * sens.
18, * Insuia. Baraterius.

485, 9, * approb. etnob$esviros.-17,'Bonifaci.
486, 12, * Sanctonensis.
488, 1, '. Bonifaci.- 2o, * miliunl.
491, 9, * terra suprascripta: - 24, * decimis.
492, 31, ' Arnulfus Govius.
494; en marge, 1" date, 1121 circa.

495, 4, ' Vaheria (vo;y. p. 498).

13, * fidejussoriam.- 22, * retinemento.
496, 9 ét 10; ' Gothoi. -.a 1, *Berardus.

28, ' Vuiüelmi, Arnulf,.
497, 9, ' ad Labardine. -1 o, * Azoletes.
498, 9, * Arnaldus et Uncrinus.

9 et 21, ' Suriun. - 25, * Lumbardus.
499, 5, * moritur:- 26, perpetuum. Ecci.
501; 3,' Charentan:- 20, ' Randans.
5.03, 16, ' domnm:-17, ' constitutam.
504, 26 et 2 7 , ' filio suo Girino.

507, 3, * admodum. - 13, * Stephanus Gauz...
508, 6, * aiiquos. - no, ' iaudaverunt i Lud. . .

2 o et 2 i, * Vuilielmus Bermar, Turumb.
510, 14, * præposito. - 2o, * Achardi.

26, ' acquisisse.

511, ,14, ' re habere.cupiens,. quia ex ipso.
a a,. supprimez (sin).

512, 13, admodum.- 2 2, ' :possidebat : qui...
513, 15, supprimez les deux parenthèses.

23, ' Radulfus, Martinus.
516, .1 1, * Berardus. -18, * prasentes ac post.
518, g, * udiûlcatione seu readif icatione.
519, 16 et 1 7 , "læsioni, pet. et obi. libelli , titis.
522, 11, '. mandato quinque generalia. '
524, 7, 'per vos. -18, ' extimabantur.
526, 6, * defectus.-8, ' jam est annus.